



**Rio Grande do Sul**  
**MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL**  
**Rua General João Antônio, 1305**  
**CNPJ 87.572.079/0001-03**  
**Setor de Compras e Licitações**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 187/2025 - Dispensa nº 99/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 187/2025, Dispensa nº 99/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

**Empresa: MARCIO EUGENIO DA SILVA ZUQUETTO - 19562358000136**

| Item                      | Qtde. | Unid. | Produto                                     | Marca | Valor Unit.     | Valor Total |
|---------------------------|-------|-------|---------------------------------------------|-------|-----------------|-------------|
| 2                         | 6,30  | UN    | OLEO TRANSMIÇÃO AUTOMATICA dexron           |       | 120,00000       | 756,00      |
| 3                         | 2,00  | UN    | BARRA AXIAL                                 |       | 60,00000        | 120,00      |
| 4                         | 1,00  | CJ    | JOGO DE PASTILHA DIANTEIRO                  |       | 217,50000       | 217,50      |
| 5                         | 2,00  | UN    | BUCHA BANDEJA DIANT. P/DIANTEIRA            |       | 90,00000        | 180,00      |
| 6                         | 2,00  | UN    | BUCHA BANDEJA DIANT. P/TRAS.                |       | 60,00000        | 120,00      |
| 7                         | 1,00  | UN    | CORREIA DENTADA KIT.                        |       | 200,00000       | 200,00      |
| 8                         | 1,00  | PC    | BOMBA D'AGUA SPIM                           |       | 140,00000       | 140,00      |
| 9                         | 1,00  | UN    | VALVULA TERMOSTATICA                        |       | 105,00000       | 105,00      |
| 10                        | 1,00  | SVÇO  | MAO DE OBRA SERVIÇOS MECANICOS SPIN JBG6I07 |       | 1.323,00000     | 1.323,00    |
| 11                        | 1,00  | UN    | RETENTOR DIANTEIRO VIRABREQUIM              |       | 80,00000        | 80,00       |
| 12                        | 1,00  | UN    | CORREIA ALTERNADOR                          |       | 320,00000       | 320,00      |
| 13                        | 1,00  | UN    | ENGRENAGEM VIRABREQUIM                      |       | 90,00000        | 90,00       |
| 14                        | 1,00  | UN    | VALVULA TERMOSTATICA                        |       | 145,00000       | 145,00      |
| 15                        | 1,00  | SVÇO  | MAO DE OBRA SERVIÇOS MECANICOS SPIN JBH7D60 |       | 360,00000       | 360,00      |
| 16                        | 1,00  | UN    | AMORTECEDOR DIANTEIRO DIRETO                |       | 445,00000       | 445,00      |
| 17                        | 1,00  | UN    | AMORTECEDOR DIANTEIRO ESQUERDO              |       | 445,00000       | 445,00      |
| 18                        | 2,00  | UN    | KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO                   |       | 180,00000       | 360,00      |
| 19                        | 2,00  | UN    | KIT AMORTECEDOR TRASEIRO                    |       | 80,00000        | 160,00      |
| 20                        | 2,00  | UN    | AMORTECEDOR TRASEIRO                        |       | 220,00000       | 440,00      |
| 21                        | 2,00  | UN    | MOLA TRASEIRA                               |       | 305,00000       | 610,00      |
| 22                        | 1,00  | UN    | MOTOR DE PARTIDA CHE/SPIM                   |       | 980,00000       | 980,00      |
| 23                        | 1,00  | PC    | TUBO FLEX COM Sonda                         |       | 550,00000       | 550,00      |
| 24                        | 1,00  | SVÇO  | MAO DE OBRA SERVIÇOS MECÂNICOS SPIN IYO4710 |       | 1.150,00000     | 1.150,00    |
| <b>Total dos Produtos</b> |       |       |                                             |       | <b>9.296,50</b> |             |

**Empresa: TEDOR GOMES GABRIEL - 18281300000151**

| Item                      | Qtde. | Unid. | Produto                                               | Marca | Valor Unit.   | Valor Total |
|---------------------------|-------|-------|-------------------------------------------------------|-------|---------------|-------------|
| 1                         | 1,00  | UN    | MAO DE OBRA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DO AR CONDICIONADO |       | 300,00000     | 300,00      |
| <b>Total dos Produtos</b> |       |       |                                                       |       | <b>300,00</b> |             |

| Projeto/Despesa                                                                                                              | Há Previsão |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|
| 2048   3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 40 - AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ASPS           | Sim         |
| 2048   3390.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 40 - AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ASPS | Sim         |

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

São Vicente do Sul, 9 de Junho de 2025

**FERNANDO DA ROSA PAHIM**  
Prefeito Municipal